
 

 

ZARZĄDZENIE NR 141/2020 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok 

 

     Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i poz. 1649 oraz z 2020 r.                        

poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr XV/93/2019 

Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kępno na 2020 rok zarządza się, co następuje :     

              

 § 1 

W uchwale Nr XV/93/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2020 rok zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 5/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 13 stycznia 2020 r.             

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

- zarządzeniem Nr 12/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 23 stycznia 2020 r.                   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 20/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 7 lutego 2020 r.           

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  uchwałą Nr XVIII/117/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 20 lutego 2020 r.                   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 28/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 lutego 2020 r.         

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 52/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 31 marca 2020 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 55/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 6 kwietnia 2020 r.        

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 58/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 23 kwietnia 2020 r.     

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  uchwałą Nr XX/127/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 30 kwietnia 2020 r.                   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 63/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 15 maja 2020 r.            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  



 

 

-  uchwałą Nr XXI/138/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 maja 2020 r.                                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 72/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 maja 2020 r.            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  uchwałą Nr XXII/150/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 czerwca 2020 r.                                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 84/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 26 czerwca 2020 r.            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 91/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 1 lipca 2020 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 104/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 lipca 2020 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  uchwałą Nr XXIII/159/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 sierpnia 2020 r.                                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 119/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 sierpnia 2020 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  zarządzeniem Nr 128/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 września 2020 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

-  uchwałą Nr XXIV/168/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 12 października 2020 r.                                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok,  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2020 rok o kwotę        

320 574,30 zł, do kwoty 150 051 516,14 zł,  

      z tego:  

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 320 574,30 zł, do kwoty 133 742 144,67 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 320 574,30 zł, do kwoty                                 

36 865 729,34 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2020 rok o kwotę                            

320 574,30 zł, do kwoty 156 663 391,27 zł,  

z tego:  

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 320 574,30 zł, do kwoty 122 142 236,64 zł,  

 



 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 320 574,30 zł, do kwoty                         

36 865 518,21 zł, 

 

5) w § 6 pkt 1 zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę                            

72 000,00 zł, do kwoty 5 249 887,48 zł,  

 

6) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  

zarządzenia, 

 

7) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

8) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

zarządzenia, 

 

9) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego  

zarządzenia. 

 

 

                                                                 § 2 

 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                               Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

 

                                                                                    Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Sporządził J. Ciesielski 



 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 141/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 28 października 2020 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2020 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany w planie finansowym Urzędu: 

 

1) w dziale 010 w rozdziale 01095 zwiększa się o 262 396,72 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków 

bieżących, przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie w II terminie płatniczym 2020 r. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.346.2020.6 z dnia 27 października 2020 r.  

 

2) w dziale 750 w rozdziale 75011 zwiększono o 14 477,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących w § 4010, z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – 

Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.346.2020.6  z dnia 20 października 2020 r.  

 

3) w dziale 801 w rozdziale 80153 zwiększono o 5 744,44 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących w § 4240 w planach finansowych: 

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie o 1 920,60 zł,  

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kępnie o 2 336,40 zł,  

c) Szkoły Podstawowej w Krążkowach o 9,90 zł, 

d) Szkoły Podstawowej w Hanulinie o 1 029,60 zł, 

e) Szkoły Podstawowej w Olszowie o 175,69 zł, 

f) Szkoły Podstawowej w Świbie o 272,25 zł,  



 

 

z przeznaczeniem na sfinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały 

edukacyjne i ćwiczenia. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.331.2020.7  z dnia 7 października 2020 r.  

  

4) w dziale 852 w rozdziale 85203, w ramach planu dotacji celowych na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej, w § 2010 zmniejszono planowaną dotację o 5 257,50 zł  

w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań i jednocześnie  

plan dotacji zwiększono o 9 400,00 zł, z przeznaczeniem na zakup pralki, kuchenki 

elektrycznej, laptopów dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Kępnie. 

Analogicznych zmian dokonano w  planie wydatków w § 4210.  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.331.2020.7  z dnia 7 października 2020 r.  

 

5) w dziale 852 w rozdziale 85215 zwiększono o 320,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących w § 3110, z przeznaczeniem na sfinansowanie w IV kwartale br. wypłat 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.327.2020.8  z dnia 7 października 2020 r.  

 

6) w dziale 852 w rozdziale 85219 zmniejszono o 319,07 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących w § 3110.  Zmiana ta ma na celu dostosowanie poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.58.2020.7  z dnia 26 października 2020 r.  

 

7) w dziale 855 w rozdziale 85504 zwiększono o 33 812,71 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plany wydatków 

bieżących w §§: 3110 i 4170, z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start,               

o którym mowa w uchwale nr 80 rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”.  



 

 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.343.2020.67  z dnia 19 października 2020 r.  

 

8) w planie finansowym Urzędu: 

a)  w dziale 600 w rozdziale 60016,w ramach wydatków na utrzymanie dróg gminnych,  

przesunięto: 

- 50 000,00 zł z planu wydatków na zakup usług remontowych w § 4270 do § 4300, z 

przeznaczeniem  na zakup pozostałych usług, 

- 10 000,00 zł z planu wydatków na zakup usług remontowych w § 4270 do § 4210, z 

przeznaczeniem  na zakup materiałów i wyposażenia, 

b) w dziale 600 w rozdziale 60095, w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego wsi Osiny 

na zadanie: „Wiata przystankowa dla dzieci oczekujących na autobus szkolny” , 

przesunięto 1 000,00 zł z § 4300 do § 4210, z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia, 

c) w dziale 750 w rozdziale 75023 przesunięto 100,00 zł z § 4210 do §4510, z 

przeznaczeniem na opłaty na rzecz budżetu państwa, 

d) w dziale 750 w rozdziale 75095, w ramach wydatków na utrzymanie Straży Miejskiej, 

przesunięto 7 643,00 zł z §4210 do §§: 

- 4280 – 2 163,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych, 

- 4300 – 500,00 zł,  z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

- 4700 – 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, 

e) w dziale 801 w rozdziale 80104, w ramach wydatków na realizację projektu pn. 

„Rozwój oferty przedszkolnej na obszarach wiejskich Gminy Kępno”: 

- w § 4017 plan zmniejszono o 735,31 zł do kwoty 40 226,67 zł, 

- w § 4117 plan zwiększono o 1 591,83 zł do kwoty 7 588,83 zł, 

- w § 4127 plan zwiększono o 224,07 zł do kwoty 1 075,07 zł, 

- w § 4307 plan zmniejszono o 16 964,20 zł do kwoty 126 956,09 zł, 

- w § 4309 plan zwiększono o 15 883,61 zł do kwoty 39 936,15 zł, 

f) w dziale 801 w rozdziale 80104 w §2310 zwiększono o 72 000,00 zł plan wydatków 

na dotacje celowe dla gmin, do przedszkoli których uczęszczają dzieci zamieszkałe                 

na terenie naszej Gminy. 

g) w dziale 801 w rozdziale 80153 zmniejszono o 2 615,12 zł plan wydatków w § 4240, 

h) w dziale 801 w rozdziale 80195: 

- w § 4210 zwiększono plan wydatków o 2 672,01 zł, z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia, 

- w § 4300 zmniejszono o 72 000,00 zł plan wydatków na zakup pozostałych usług, 



 

 

i) w dziale 900 w rozdziale 90002 zwiększono o 233 016,50 zł plan wydatków w § 4300, 

z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

j) w dziale 900 w rozdziale 90004 zmniejszono o 50 000 zł plan wydatków na zakup  

materiałów i wyposażenia w § 4210, 

k) w dziale 900 w rozdziale 90015: 

- zmniejszono plany wydatków w §§: 4270 o 40 000,00 zł  oraz 4300 o 50 000,00 zł,   

- przesunięto 40 000,00 zł z § 4300 do § 4260, z przeznaczeniem na zakup energii, 

l) w dziale 900 w rozdziale 90026 zmniejszono o 38 016,50 zł plan wydatków na zakup  

pozostałych usług w § 4300, 

m) w dziale 900 w rozdziale 90095 zmniejszono o 55 000,00 zł plan wydatków na zakup  

pozostałych usług w § 4300, 

 

9) w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie: 

a) w dziale 851 w rozdziale 85154, w planie wydatków na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, skorygowano plany w §§: 4110, 4210, 4270, 4300, 4360 i 4400 

(zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały), 

b) w dziale 855 w rozdziale 85501, w planie wydatków zleconych na świadczenia 

wychowawcze, skorygowano plany w §§: 4010, 4110, 4120, 4210 i 4300, (zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do uchwały), 

c) w dziale 855 w rozdziale 85502, w planie wydatków zleconych na świadczenia 

rodzinne, skorygowano plany w §§: 4010, 4110, 4260, 4270, 4280, 4300, 4410 i 4700 

(zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały), 

d) w dziale 855 w rozdziale 85504, w planie wydatków zleconych na wspieranie rodziny, 

skorygowano plany w §§: 4110, 4120, 4170 i 4210, (zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały), 

 

10) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie: 

a) w dziale 801 w rozdziale 80101, przesunięto 1 340,00 zł z planu wydatków na 

szkolenia pracowników w § 4700 do § 4520, z przeznaczeniem na opłaty za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

b) w dziale 8014 w rozdziale 80146 przesunięto 1 975,00 zł z planu wydatków na zakup 

pozostałych usług w § 4300 do § 4700, z przeznaczeniem na szkolenie pracowników. 

 

 

 

 



 

 

11) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kępnie: 

a)  w dziale 801 w rozdziale 80101 zmniejszono plany wydatków w §§: 

- 4010 o 15 930,00 zł, 

- 4120 o 20 000,00 zł  

- 4140 o 800,00 zł, 

- 4280 o 1 000,00 zł, 

- 4400 o 40 000,00 zł, 

oraz zwiększono plany wydatków w §§: 

     - 3020 o 1 230,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe niezaliczone do 

       wynagrodzeń, 

     - 4110 o 35 000,00 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, 

    - 4170 o 1 500,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

          - 4210 o 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

          - 4260 o 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup energii, 

      b) w dziale 801 w rozdziale 80153 zmniejszono o 103,95 zł plan wydatków na zakup  

          środków dydaktycznych i książek w § 4240 

 

12) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Mikorzynie,  

a) w dziale 801 w rozdziale 80101 zmniejszono o 11 500,00 zł plan wydatków w § 4400 

oraz zwiększono plany wydatków w §§: 

     - 3020 o 5 600,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe niezaliczone do 

       wynagrodzeń, 

     - 4270 o 400,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych, 

      b) w dziale 801 w rozdziale 80150 zwiększono o 5 500,00 zł plan wydatków w § 4010,  

           z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

      c) w dziale 801 w rozdziale 80153 zwiększono o 123,75 zł plan wydatków na zakup  

          środków dydaktycznych i książek w § 4240 

 

13) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Olszowie: 

a) w dziale 801 w rozdziale 80101 zmniejszono o 16 000,00 zł plan wydatków w § 4260 

oraz zwiększono plany wydatków w §§: 

     - 4010 o 16 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

     - 4110 o 1 500,00 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, 

      b) w dziale 801 w rozdziale 80103 zmniejszono o 1 500,00 zł plan wydatków w § 4110,  

           z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, 

 



 

 

      c) w dziale 801 w rozdziale 80153 zwiększono o 111,41 zł plan wydatków na zakup  

          środków dydaktycznych i książek w § 4240 

 

14) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Myjomicach w dziale 801 w rozdziale 

80153 zmniejszono o 64,35 zł plan wydatków na zakup środków dydaktycznych i 

książek w § 4240 

 

15) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Kierznie w dziale 801 w rozdziale 80153 

zmniejszono o 123,75 zł plan wydatków na zakup środków dydaktycznych i książek w § 

4240 

  

  Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.              

  Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

Sporządził J. Ciesielski 

 

 

 

                                               Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

 

                                                                                    Piotr Psikus 
 


